* * *

Albertus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac Hungariæ Bohem. Dalmat. Croatiae &c. Rex & Dux Austriae.

Ad perpetuam rei memoriam exigit specialis deuocionis & sinceritatis affectus, quem venerabilis Iohannes Schele Episcopus Lub. princeps & consiliarius noster deuotus dilectus ad nos & sacrum imperium Romanum in obsequiis multis per plures annos, ut experientia clara didicimus, fideliter gesisse ac solerter & cotidie gerere comprobatur, ut petitiones eius, illas præsertim, per quas commodo & honoris suo & suorum successorum Episcoporum Lubic salubriter consulatur & exauditionis gratiam fauorabiliter admittamus. Sane

M

nu-

nuper pro parte Episcopi prælibati nobis fuit humiliter supplicatum, ut infeudacionem de Comitatu Holsacie ac dominio Stormariae ab eodem Comitatu dependente illustri & dilecto nostro Adolpho Duci Sleswicensi & comiti Holsacie per eundem Episcopum pridem factam ac homagii præstationem & promissionem per eundem & comitem cum nonnullis literis imperialibus ad id requisitum præfato Episcopo factas, prout instrumento publico desuper confecto plenius continetur ac instrumentum & contenta in eodem & quæcunque exinde secuta approbare, ratificare & confirmare de benignitate nostræ regie Romanae auctoratis dignaremur. Nos igitur de huiusmodi supplicationibus inclinati infeudacionem ac homagii præstationem & promissiones huiusmodi ac instrumentum ipsam dictarum imperialium literarum formam in se continens cuius tenorem hic pro inserto habemus & haberi volumus ex certa nostra scientia & auctoritate prædicta tenore præsentium approbamus, ratificamus & perpetuo confirmamus. Supplentes eadem auctoritate omnes & singulos defectus si qui forsan interuenerint in iisdem præsentium sub nostræ Maiestatis sigilli appensione literarum testimonio. Datum Gorlicie secunda die Nouembris Anno Dni. M. CCCCXXXVIII. Regnorum nostrorum anno primo. Exinde vero clarum fit, non desisse Cæsarum supremum in Holsatiam Stormariamque dominium. Dicitur quippe, non posse Comitem alienare quidquam, nisi vel Cæsar, vel Episcopus consentiat: quæ verba alterne posita satis comprobant, non excludi Imperatoris auctoritatem, sed includi: immo omnia, quæ tenuit fecitque Episcopus, beneficæ Regum voluntati merito accepta ferri. Quid enim volunt sibi repetita verba *ex concessione imperialis celsitudinis?* & quare, quæso, Comes secum petiūsset communicari imperatorias litteras? quare confirmasset Albertus? quare poenali mandato minisque repu-

pugnantem Comitem eo compulisset Sigismundus? At scio, quamobrem Sigismundus Episcopum Ioannem Scheelium, ordine VII. tanta gratia cumulauerit? Fuit is Cæsari ab epistolis in concilio Basileensi, eoque facile, quod cupiebat, impetravit. Sunt penes me plura, quæ Lubencenses in hac proposuere synodo. Verumtamen nunc, fateor, aliter est. Fecit enim Carolus V. ut ipse sibi feudum daret Christianus II. Daniæ Rex affinis Imperatoris, quod ante illam ætatem regio nomine permiserat summus Lubencensium pastor. Quod explicate indicat, non nisi ministerium Præfusilis in inuestitura, ac regalium concesione interuenisse. Fusæ rem omnem describit *Ioannes Meursius Lib. III. Historia Danica p. 79.* Ex quo decipi *Conringium de finibus Imperii cap. XVI.* innotescit, qui contra imperii antiquissimum decus in obsequium Daniæ flexam iudicauit Holsatiæ. Non est id factum: quandoquidem, ipso tradente *Cypreæ scriptore Holsato*, non plus iuris accepere Daniæ Reges, quam olim habuit Episcopus Vthinensis. Postea vero cum Christiernus, seu Christianus II. regno excidit, istud Daniæ priuilegium evanuit prorsus, atque Holsatiæ Duces in præsenti feudale sacramentum Règi dicunt. Bina obseruo atque addo: primo, falsum esse *Limneum Tom. I. addit. ad Lib. V. p. 874.* cum Ditmarsiam quoque ecclesia Lubecensis feudum dicit, de qua litteræ Sigismundi & publicum, quod descriptimus, instrumentum silent; quin scimus, Ditmarsiam demum Friderici III. ætate Holsatiæ Stormariæque adiectam, seu, ut loquitur diploma, a *Leibnitio* aliisque vulgatum, *incorporatam*: deinde, non vexillis fuisse inuestitum Christianum I. Oldenburgicum ab eodem Imperatore, sed expresse condictum, ut inuestitura eodem, quo olim, modo ac ritu, pileo, credo, perageretur. Qua de re cum postmodum imperante Carolo V. contro-